
 



1 
 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 

Бібліотека 

Відділ комплектування та наукової обробки документів 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Особисте зібрання книг  

Тетяни Маєвської  

у фондах бібліотеки УДПУ 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Умань 

2021 
 

 
 



2 
 

УДК  011 

О-72 

 

Науковий редактор: 

Григоренко Т. В., директор бібліотеки Уманського державного педагогічного 

університету імені Павла Тичини, канд. філологічних наук, доцент.     

  

Упорядники: 

Устименко В. І., завідувач відділу комплектування та наукової обробки 

документів Уманського державного педагогічного університету імені Павла 

Тичини; 

Коваленко Я. В., головний бібліотекар; 

Рудь І. Г., головний бібліограф; 

Халимоник О. І., бібліотекар; 

Чернега А. П., бібліотекар. 

Архіпова В. О., бібліотекар 

 

 

 

 

О-72 

    Особисте зібрання книг Тетяни Маєвської у фондах бібліотеки 

УДПУ : бібліографічний покажчик / Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини, Бібліотека, Відділ комплектування та наукової 

обробки документів ; [наук. ред. Григоренко Т. В. ; упоряд.: 

Устименко В. І., Коваленко Я. В., Рудь І. Г. [та ін.]. – Умань : Візаві, 

2021. – 36 c.  
У бібліографічному покажчику відображено основні етапи життя, наукова  та 

педагогічна діяльність вченої Т. П. Маєвської. А також представлена колекція 

власних книг  відомої літературознавці, які безсумнівноє цінними документами з 

наукової точки зору. 

Бібліографічний покажчик призначений для науковців, викладачів, 

докторантів, аспірантів, студентів, бібліотекарів, вчителів мови та літератури, а 

також для всіх, хто цікавиться філологією. 

УДК  011 

 

 

 

 

© Уманський державний педагогічний           

університет імені Павла Тичини, 2021 



3 
 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА……………………………………………………………………  5 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА……………………………………………………….6 

ОСОБИСТИЙ ФОНД Т. П. МАЄВСЬКОЇ……………………………………....7 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК……………………………………………………..…30 

ПОКАЖЧИК ПЕРСОНАЛІЙ…………………………………………………...33 

 

 

 

 

  



4 
 

 

 

 

Маєвська Тетяна Петрівна 

(21.11.1928 – 08.09.2003) 
  



5 
 

ПЕРЕДМОВА 

 

Книгозбірня Уманського державного педагогічного університету імені 

Павла Тичини має досить різноманітний та унікальний фонд, до формування 

та оновлення якого долучається не тільки керівництво університету, а й 

студенти та викладачі. 

Але особливо важливу наукову та культурну цінність мають книжкові 

колекції з власних бібліотек відомих українських вчених, подаровані 

книгозбірні. На сьогодні в депозитарному фонді зберігається п’ять колекцій 

відомих вчених.  Зміст такої бібліотеки дає змогу оцінити не лише духовно-

інтелектуальне обличчя його власника, але й наукові та культурні зв’язки 

української інтелігенції того часу. Приватні бібліотеки, як зрештою, духовні 

та громадські – це інтелектуальна скарбниця українства, його колективна 

пам’ять. Працівниками відділу комплектування та наукової обробки 

документів бібліотеки заплановано розкрити у бібліографічних покажчиках 

кожне приватне зібрання книг. До Вашої уваги пропонуємо перше видання 

такого бібліографічного покажчика. 

Цей випуск бібліографічного видання включає різні за видами друковані 

документи, що надійшли до книгозбірні у 2005 році від нащадків науковиці, 

Маєвської Тетяни Петрівни: книги, монографії, підручники, посібники, 

автореферати дисертацій, словники, матеріали Всеукраїнських науково-

практичних конференцій, матеріали Міжнародних наукових й науково-

методичних та міжвузівських конференцій,  збірники наукових праць тощо.      

Фонд колекції нараховує 217 примірників книг та брошур. Розташування 

документів традиційне – за абеткою. Для зручності пошуку створений 

допоміжний іменний покажчик, до якого включено прізвища авторів, 

укладачів, упорядників, редакторів, рецензентів, а також осіб, яким 

присвячено матеріали та покажчик персоналій. Це, без сумніву, дасть 

можливість багатьом читачам не витрачати велику кількість часу на пошук 

необхідних даних.  

        Бібліографічні описи здійснено мовою оригіналу відповідно до ДСТУ 

ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні 

вимоги та правила складання» та ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. 

Скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та 

правила». З електронною версією бібліографічного покажчика можна 

ознайомитись на сайті бібліотеки. за електронною адресою: 

http://library.udpu.org.ua/vydannia/2014-02-10-07-47-44/bibliografichni-

pokazhchiki.  

http://library.udpu.org.ua/vydannia/2014-02-10-07-47-44/bibliografichni-pokazhchiki
http://library.udpu.org.ua/vydannia/2014-02-10-07-47-44/bibliografichni-pokazhchiki


6 
 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 

 

Маєвська Тетяна Петрівна – відома українська літературознавиця, 

докторка філологічних наук (1988). Народилася 1928 року в Харкові. У 1953 

році закінчила Київський університет. Починала свій творчий шлях як 

викладач мови і літератури в технікумі в Конотопі. А потім 27 років (з 1957 

до 1984 року) працювала в Інституті літератури імені Т. Г. Шевченка 

Академії Наук України. Спочатку – лаборантом у відділі сучасної української 

літератури (8 років), потім – у відділі російської літератури. По-справжньому 

фундаментальними й серйозними ставали її наукові розвідки. Вона не 

любила модних тем і завжди обирала те, що було нібито не в епіцентрі 

уподобань доби. Але без них не була б повною й повноцінною історія 

класичної літератури. 

Авторка монографій про російських письменників-народників та 

розвиток реалізму в російській прозі кінця ХІХ ст.: "Слово і подвиг. Життя і 

творчість С. М. Степняка-Кравчинського" (1968); "Романтичні тенденції в 

російській прозі кінця XIX століття" (1978), та ін.. Досліджувала також і 

російсько-українські літературні зв'язки. Склала бібліографічні покажчики 

творів і літератури про життя і творчість С. Тудора та А. Головка. 

Тетяна Петрівна захистила кандидатську й докторську дисертації, 

отримала звання професора. Із 1985 року присвятила себе викладацькій 

роботі у вузах Києва, Ніжина й Херсона, виховувала наукову молодь і завжди 

знаходила талановитих і небайдужих. З 1989 – професор Ніжинського 

педагогічного інституту. 

Останні роки були особливо плідними  для Тетяни Петрівни. Вона брала 

участь у міжнародних конференціях, друкувала багато статей, коло її 

співрозмовників розширювалось постійно. Вона пройшла довгий, складний і 

плідний шлях як науковець, фахівець, викладач. По-справжньому  любила 

«не себе в науці, а науку в собі», завжди була захоплена новою темою, 

працювала самовіддано й відповідально. Так було до останнього дня. 

Пішла з життя 8 вересня 2003 року. Вона готувалась до міжнародної 

конференції, мала вже закінчену доповідь і квиток на поїзд… 

 

 

 

 

 

 



7 
 

ОСОБИСТИЙ ФОНД Т. П. МАЄВСЬКОЇ 

 

1. Абрамович, С. Д. Рецепция чеховского эстетического идеала в русской литературе 

ХХ века [Текст] : рек. МО Украины в кач. учебного пособия / С. Д. Абрамович ; МО 

Украины, Черновицкий гос. ун-т им. Юрия Федьковича. – Черновцы : Рута, 1999. – 

73, [1] c. – Библиогр.: с. 71–73. – Книга с дарственной надписью.  

 

2. Актуальные проблемы исследования славянских литератур [Текст] : (к ІХ 

Международному съезду славистов в Киеве) : научно-информационный сборник 

/ Международная инф. система по общественнным наукам, Советский комитет 

славистов, Украинский комитет славистов, Белорусский комитет славистов ; [редкол.: 

Степанов Г. В., Трущенко Е. Ф., Вервес Г. Д. [и др.]. – М. : [ПИК ВИНИТИ], 1983. – 

330, [1] с. – Библиогр.: в тексте.    

 

3. Anczyc, W. L. Ksiezniczka glogu [Теxt] = Анчіц В. Л. Принцеса глоду : [bajka] 

/ Wladyslaw Ludwik Anczyc ; ilustrowala Julitta Karwowska-Wnuczak. – Warszawa : Nasza 

Ksiegarnia, 1978. – 46, [2] s. : il.  

 

4. Асєєв, Ю. С. Джерела. Мистецтво Київської Русі [Текст] / Ю. С. Асєєв. – Київ : 

Мистецтво, 1980. – 213, [3] с. : іл. – (Нариси з історії українського мистецтва). – 

Бібліогр.: с. 214.  

 

5. Ачимович, Т. М. Дуби не гнуться [Текст] : роман / Тихомир Ачимович ; пер. з сербо-

хорватської В. Осьмак. – Київ : Дніпро, 1971. – 318, [2] c. : іл. – Книга з дарчим 

написом.  

 

6. Бабаев, Э. Г. Художественный мир А. И. Герцена [Текст] : лекции по истории русской 

литературы XIX века / Э. Г. Бабаев ; М-во высшего и ср. спец. образования СССР, 

Научно-метод. кабинет по заочному и вечернему обучению Московского гос. ун-та 

имени М. В. Ломоносова. – М. : Изд-во Московского ун-та, 1981. – 85, [3] c. – 

Библиогр.: с. 86 и в подстрочных примеч.  

 

7. Беленький, Б. А. И повторить себя в учениках [Текст] / Б. А. Беленький ; под ред. чл.-

корреспондента АН МССР М. К. Бологи ; АН Молдавской ССР, Комиссия по истории 

науки и техники. – Кишинев : Штиинца, 1988. – 253, [3] c. : фотоил. – (Страницы 

жизни и творчества). – Библиогр.: с. 244–253.  

 

8. Беленький, Г. И. Классика и современность [Текст] : пособие для учителя 

/ Г. И. Беленький. – Киев : Рад. школа, 1984. – 190, [2] c. – (Б-ка учителя русского 

языка и литературы). – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

9. Богородицкий, В. А. Введение в изучение современных романских и германских 

языков [Текст] / проф. В. А. Богородицкий, член-корреспондент АН СССР. – М. : Изд-

во лит. на иностранных языках, 1953. – 182, [2] c. : фото, табл., схемы. – (Библиотека 

филолога). – Библиогр.: в подстроч. примеч.  



8 
 

 

10. Богуш, А. М. Методика обучения детей русскому языку в дошкольных учреждениях 

[Текст] : доп. М-вом народного образования УССР в качестве учеб. пособия для уч-ся 

пед. училищ и студ. пед. ин-тов спец. № 03.07.02 "Педагогика и психология 

(дошкольная)" / А. М. Богуш. – Киев : Выща школа, 1990. – 220, [2] c. : табл. – 

Библиогр.: в каждой главе.  

 

11. Бондарева, Е. Е. Река забвения [Текст] : поэзия / Е. Е. Бондарева. – Херсон : Айлант, 

2001. – 145, [1] c.  

 

12. Ботаника и микология на пути в третье тысячелетие [Текст] = Botany and 

Mycology for the next Millennium : международный сб. научных работ, посвященный 

70-летию со дня рождения акад. К. М. Сытника / [Ин-т ботаники имени Н. Г. 

Холодного НАН Украины, Ред.-издательский отдел ; ответ. ред. С. П. Вассер]. – Киев : 

Ин-т ботаники НАНУ, 1996. – 415, [1] c. : фотоил., рис., табл. схемы. – Библиогр.: к 

каждому разделу. – Текст парал.: рос., англ.  

 

13. Булаховский, Л. А. Введение в языкознание [Текст] : доп. М-вом высшего 

образования СССР в кач. учеб. пособия для гос. ун-тов и пед. ин-тов. Ч. 2 

/ Л. А. Булаховский. – М. : Учпедгиз, 1953. – 177, [1] c. – Библиогр.: в подстрочных 

примеч и к каждой теме.  

 

14. Булаховський, Л. А. Нариси з загального мовознавства [Текст] /  

Л. А. Булаховський, дійсний член АН УРСР. – Київ : Радянська школа, 1955. – 247, [1] 

c. – Бібліогр.: до кожного розділу та в підряд. приміт.  

 

15. Булаховський, Л. А. Нариси з загального мовознавства [Текст] /  

Л. А. Булаховський, академік АН УРСР. – Вид. 2-ге, випр. та допов. – Київ : Рад. 

школа, 1959. – 307, [1] c. – Бібліогр.: с. 303 та в підряд. приміт.  

 

16. В. - Г. Вакенродер и русская литература первой трети ХІХ века [Текст] : 

[коллективная монография] / Гос. комитет Российской Федерации по высшему 

образованию, Тверской гос. ун-т ; под ред. И. В. Карташовой. – Тверь : Тверской гос. 

ун-т, 1995. – 93, [1] c. – Кн. с дарственной надписью авт. (400372).  

 

17. Вакуленко, Д. Т. Олександр Корнійчук [Текст] : нарис життя і творчості 

/ Д. Т. Вакуленко. – Київ : Дніпро, 1980. – 198, [2] c. – (Літературний портрет). – 

Бібліогр.: в підрядкових прим. – Книга з дарчим написом.  

 

18. Вакуленко, Д. Т. Олександр Корнійчук [Текст] : життя і творчість / Д. Т. Вакуленко. – 

Перевидання, переробл. і доп. – Київ : Дніпро, 1985. – 166, [2] c. : фотоіл. – Бібліогр.: в 

підрядкових прим. – Книга з дарчим написом.  

 

19. Вакуленко, Д. Т. Сучасна українська драматургія. 1945-1972 [Текст] : основні 

тенденції розвитку / Д. Т. Вакуленко ; АН Української РСР, Ін-т літератури імені  



9 
 

Т. Г. Шевченка. – Київ : Наукова думка, 1976. – 226, [2] с. – Бібліогр.: в підрядкових 

примітках. – Книга з дарчим написом автора.  

 

20. Васильєва, Л. П. Штокавські літературні мови: проблеми становлення, розвитку, 

сучасний стан [Текст] : [монографія] / Людмила Васильєва ; МОН України, Львівський 

нац. ун-т імені Івана Франка. – Львів : ЛНУ імені І. Франка, 2002. – 339, [5] с. : табл., 

карти. – Бібліогр.: с. 315–339 та в підрядк. примітках.  

 

21. Великопольская, Н. А. Учебник испанского языка [Текст] : доп. М-вом высшего и 

среднего спец. образования СССР в качестве учебника для 1 курса ин-тов и 

факультетов иностранных языков / Н. А. Великопольская, Е. И. Родригес-

Данилевская. – М. : Изд-во лит-ры на иностранных языках, 1963. – 358, [2] с. : табл., 

ил. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

22. Венок Н. В. Гоголю [Текст] : Гоголь и время / [сост. Б. Н. Левин; худож.  

В. А. Рияка]. – Харьков : Прапор, 1984. – 149, [3] с., [8] л. ил. : ил.  

 

23. Вивчення світової літератури в школі [Текст] : збірник науково-методичних 

матеріалів. Вип.6 / М-во освіти України, Київський ДПУ імені М. П. Драгоманова, 

Полтавський ДПІ імені В. Г. Короленка, Полтавський обл. ін-т післядипломної освіти 

пед. працівників ; [рец.: М. Ф. Гетьманець, Т. П. Маєвська ; відп. за вип.  

Н. В. Хоменко]. – Київ ; Полтава : Київський держ. пед. ін-т імені В. Г. Короленка, 

1995. – 183 с. : іл., схеми. – (На допомогу вчителю літератури). – Бібліогр.: в тексті.  

 

24. Видашенко, М. Б. Музей Івана Федорова у Львові [Текст] = Музей  

Ивана Федорова во Львове = Ivan Fedorov museum in Lviv : ілюстрований проспект 

/ М. Б. Видашенко. – Львів : Каменяр, 1979. – 126, [2] с., : іл. – Текст парал: укр., рос, 

англ. мовами. 

 

25. Вопросы русской литературы [Текст] : межвузовский научный сборник. Вып. 3(60) 

/ Крымский центр гуманитарных исследований, Крымское общество русской культуры 

; [редкол.: Казарин В. П., Вишневский И. П., Гетманец М. Ф. [и др.]. – Симферополь : 

Крымский Архив, 1998. – 99, [1] c. – Библиогр.: в примечаниях и в тексте.  

 

26. Вопросы русской литературы [Текст] : межвузовский научный сборник.  

Вып. 4(61) / Крымский центр гуманитарных исследований, Таврический нац. ун-т им.  

В. И. Вернадского ; [глав. ред. Казарин В. П.]. – Симферополь : Крымский Архив, 

1999. – 132 c. – Библиогр.: к каждой теме.  

 

27. Восприятие. Анализ. Интерпретация [Текст] : [сборник статей]. Вып. 1 

/ Вильнюсский пед. ун-т ; [редкол: В. В. Гудонене, А. В. Лужановский,  

С. А. Валюлис]. – Вильнюс : [б. и.], 1992. – 149, [1] с. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

28. Галас, Б. К. Ф. С. Шимкевич як лексикограф і українське словникарство кінець ХVIII 

- початок XX ст. [Текст] : [історія української лексикографії] / Б. К. Галас. – Ужгород : 



10 
 

Патент, 1995. – 297, [2] c. : фотоіл., схеми, портр. – (Поличка "Карпатського краю" ; № 

4-6 (30). – Бібліогр.: в підряд. приміт. – Покажчик антропонімів: с. 291–296.  

 

29. Гальдер, Ф. Военный дневник [Текст] = Halder F. Kriegstagerbuch : ежедневные 

записки начальника ген. штаба сухопутных войск 1939-1942 гг. : [в 3 т.]. Т.3 : в 2 кн. 

[Кн. 1-2] : От начала Восточной кампании до наступления на Сталинград (22.06.1941 - 

24.09.1942) / Ф. Гальдер ; пер. с нем. под ред. и с предисл.  

П. А. Жилина. – М. : Воениздат, 1971. – 403, [4] с. – Библиогр.: в подстроч. примеч. – 

Указ.: с. 393–404.  

 

30. Георгиу, М. Я. Учебник французского языка [Текст]. Ч. 2 / М. Я. Георгиу ; 

Наркомвнешторг СССР, Сектор подготовки кадров. – Изд. 2-е. – М. : Международная 

книга, 1939. – 303, [1] c. : табл., ил. – Сохранность книги хорошая: издательская 

обложка сохранена, титульный лист незначительно поврежден, имеются временные 

пятна.  

 

31. Гжицкий, В. З. Черное озеро (Кара-Кол) [Текст] : роман / Владимир Гжицкий ; 

авторизований перевод с укр. Константина Трофимова. – М. : Сов. писатель, 1960. – 

306, [2] c. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

32. Глаголев, Н. А. Глеб Иванович Успенский [Текст] : из курса лекций по истории 

русской литературы ХІХ века / Н. А. Глаголев ; Московский ордена Ленина гос.  

ун-т имени М. В. Ломоносова. – М. : Изд-во Московского ун-та, 1953. – 40, [3] c. – 

Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

33. Горпинич, В. О. Слов'янська ад'єктонімія і катойконімія [Текст] : монографія : до 

ХІІІ-го Міжнародного з'їзду славістів / В. О. Горпинич ; МОН України, 

Дніпропетровський нац. ун-т, Каф. української мови ; [відп. ред.  

Ю. О. Карпенко]. – Дніпропетровськ : Пороги, 2003. – 407 с. : портр., табл., карти. – 

Бібліогр.: с. 398–404 та в тексті.  

 

34. Горячкина, М. С. Сатира Щедрина и русская демократическая литература 60-80-х 

годов ХІХ века [Текст] / М. С. Горячкина ; АН СССР, Ин-т мировой лит-ры им.  

А. М. Горького. – М. : Наука, 1977. – 174, [2] с. – Библиогр.: в подстрочных примеч. – 

Книга с дарственной надписью.  

 

35. Горячкина, М. С. Художественная проза народничества [Текст] / М. Горячкина ; АН 

СССР, Ин-т мировой лит-ры, им. А. М. Горького. – М. : Наука, 1970. – 214, [2] с. – 

Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

36. Грамматика русского языка [Текст] : [в 2 т.]. Т.1 : Фонетика и морфология / АН 

СССР, Ин-т языкознания ; [редкол.: В. В. Виноградов, Е. С. Истрина,  

С. Г. Бархударов]. – М. : Изд-во АН СССР, 1953. – 720 с. : ил., табл. – Библиогр.: в 

подстроч. примеч.  

 



11 
 

37.  Грамматика русского языка [Текст] : [в 2 т.]. Т. 2 : Синтаксис. Ч. 1 / АН СССР, Ин-

т языкознания ; [редкол.: В. В. Виноградов, Е. С. Истрина]. – М. : Изд-во АН СССР, 

1954. – 703, [1] с. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

 

38. Грамматика русского языка [Текст] : [в 2 т.]. Т. 2 : Синтаксис. Ч. 2 / АН СССР, Ин-т 

языкознания ; [редкол.: В. В. Виноградов, Е. С. Истрина]. – М. : Изд-во АН СССР, 

1954. – 444 с. : ил., табл. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

  

39. Грицюта, М. С. Селянство в українській дожовтневій літературі [Текст] : 

[монографія] / М. С. Грицюта ; АН Української РСР, Ін-т літератури ім.  

Т. Г. Шевченка. – Київ : Наукова думка, 1979. – 312, [4] с. – Бібліогр.: в підрядкових 

приміт. – Книга з дарчим написом автора.  

 

40. Денисова, Т. Н. На пути к человеку [Текст] : борьба реализма и модернизма в 

современном американском романе / Т. Н. Денисова ; АН Украинской ССР, Ин-т 

литературы имени Т. Г. Шевченко. – Киев : Наукова думка, 1971. – 336, [4] c. – 

Библиогр.: с. 327–335. – Именной указатель: с. 336–338. – Кн. с дарственной надписью 

авт. (400321).  

 

41. Денисова, Т. Н. Про романтичне у реалізмі [Текст] : (із спостережень над сучасним 

романом США) / Т. Н. Денисова ; АН Української РСР, Ін-т літератури імені Т. Г. 

Шевченка. – Київ : Наукова думка, 1973. – 234, [2] c. – Бібліогр.: с. 226–232. – Іменний 

покажчик: с. 233–235. – Книга з дарчим написом авт. (400322).  

 

42. Денисова, Т. Н. Роман і проблеми його композиції [Текст] / Т. Н. Денисова ;  

АН УРСР, Ін-т літ-ри ім. Т. Г. Шевченка. – Київ : Наукова думка, 1968. – 219, [1] с. – 

Бібліогр.: в підрядкових примітках. – Книга з дарчим написом автора.  

 

43. Денисова, Т. Н. Экзистенциализм и современный американский роман [Текст] : 

[монография] / Т. Н. Денисова ; АН Украинской ССР, Ин-т литературы имени  

Т. Г. Шевченко. – Киев : Наукова думка, 1985. – 243, [3] c. – В подстроч. примеч. – 

Именной указатель: с. 241–244. – Книга с дарственной надписью авт. (400373).  

 

44. Дзюба, І. М. Бо то не просто мова, звуки... [Текст] : роздуми письменника /  

Іван Дзюба. – Київ : Рад. письменник, 1990. – 132, [4] c. : іл. – Бібліогр.: в тексті. – 

Зміст: Про землю, хліб і... сало ; Хочемо рівноправності, а не зверхності ; Без 

національного немає інтернаціонального ; Для чого потрібні українські школи? 

 

45. Динамика русского слова [Текст] : межвузовский сборник статей к 60-летию проф. 

В. В. Колесова / Санк- Петербургсий гос. ун-т ; [редкол.: В. М. Мокиенко,  

С. А. Аверина, С. И. Богданов [и др.]. – СПб : Санкт-Петербургский ун-т, 1994. – 

188, [4] c. – Библиогр.: с. 173–189 и в подстрочных примечаниях.  

 



12 
 

46. Дюрренматт, Ф. Суддя та його кат [Текст] : повісті / Фрідріх Дюрренматт ; з нім. пер. 

К. Головацька. – Київ : Дніпро, 1970. – 206, [2] c. : іл.  

 

47. Ельцин, Б. Н. Исповедь на заданную тему [Текст] / Б. Н. Ельцин. – Вильнюс : 

Балтикон, 1990. – 96 c.  

 

48. Ермилова, Е. В. Теория и образный мир русского символизма [Текст] 

/ Е. В. Ермилова ; отв. ред. С. Г. Бочаров ; АН СССР, Ин-т мировой литературы им. А. 

М. Горького. – М. : Наука, 1989. – 174, [2] c. : ил. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

49. Жанр и композиция литературного произведения [Текст] : межвузовский сборник 

/ М-во высшего и среднего спец. образования РСФСР, Петрозаводский гос. ун-т им. О. 

В. Куусинена ; [редкол.: Западов А. В., Захаров В. Н., Куприяновский П. В. [и др.]. – 

Петрозаводск : РИО Петрозаводского гос. ин-та им. О. В. Куусинена, 1986. – 175, [1] 

с. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

50. Жанр и композиция литературного произведения [Текст] : межвузовский сборник 

/ М-во высшего и среднего спец. образования РСФСР, Петрозаводский гос. ун-т им. О. 

В. Куусинена ; [редкол.: Западов А. В., Кунильський А. Е., Маркович В. М. [и др.]. – 

Петрозаводск : РИО Петрозаводского гос. ин-та им.  

О. В. Куусинена, 1988. – 170, [5] с. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

51. Жанр и композиция литературного произведения [Текст] : историко-литературные 

и теоретические исследования : межвузовский сборник / М-во высшего и среднего 

спец. образования РСФСР, Петрозаводский гос. ун-т им.  

О. В. Куусинена ; [редкол.: Западов А. В., Захаров В. Н., Кунильский А. Е.[и др.]. – 

Петрозаводск : РИО Петрозаводского гос. ин-та им. О. В. Куусинена, 1989. – 176, [1] 

с. – Библиогр.: в подстрочных примеч. – Книга с дарственной надписью.  

 

52.  Загродський, А. О. Граматика української мови [Текст] : підручник для V-VI класів 

семирічної та середньої школи : затв. МО УРСР. Ч. 1 : Фонетика і морфологія 

/ А. О. Загродський. – Вид. 10-те. – Київ : Радянська школа, 1949. – 230, [1] c. : табл.  

 

53. Заремба, С. З. Куликовська битва та її історичне значення [Текст] / С. З. Заремба ; 

[відп. ред. Ф. П. Шевченко ; рец. І. Г. Шульга] ; АН Української РСР, Ін-т історії. – 

Київ : Наукова думка, 1980. – 102, [2] c. : карта. – Бібліогр.: в підряд. приміт.  

 

54. Звегинцев, В. А. История языкознания ХІХ - ХХ веков в очерках и извлечениях 

[Текст]. Ч. 2 / В. А. Звегинцев. – Изд. 3-е, доп. – М. : Просвещение, 1965. – 494, [2] с. – 

Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

55. Идеи социализма и литературный процесс на рубеже ХІХ-ХХ веков [Текст] / АН 

СССР, Ин-т мировой литературы имени А. М. Горького ; [редкол.:  

И. А. Бернштейн, Д. Г. Жантиева, Н. С. Надъярных, Л. М. Юрьева]. – М. : Наука, 

1977. – 355, [3] с. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  



13 
 

 

56. Із досвіду взаємодії радянських літератур [Текст] : (взаємозв'язки російської та 

української літератур) / АН Української РСР, Ін-т літератури ім. Т. Г. Шевченка ; [відп. 

ред. М. І. Пригодій]. – Київ : Наукова думка, 1970. – 308, [3] с. – Бібліогр.: в 

підрядкових примітках. – Книга пошкоджена: відсутні сторінки 63-168.  

 

57. Ильина, Т. А. Педагогика [Текст] : курс лекций : доп. М-вом просвещения СССР в 

кач. учебного пособия для студ. пед. ин-тов / Т. А. Ильина. – М. : Просвещение, 

1984. – 494, [2] c. : табл. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

58. Ісаєвич, Я. Д. Юрій Дрогобич [Текст] / Ярослав Ісаєвич. – Київ : Молодь, 1972. – 

121, [3] c. – (Серія біографічних творів "Життя славетних" ; вип.16). – Бібліогр.: в 

тексті.  

 

59. История культуры Древней Руси [Текст] : домонгольский период. Т.1. : 

Материальна культура / АН СССР, Ин-т истории материальной культуры имени  

Н. Я. Марра, Ин-т истории ; под общей ред. Б. Д. Грекова, М. И. Артамонова ; 1-й т. 

под. ред.: Н. Н. Воронина, М. К. Каргера и М. А. Тихановой. – М. ; Л. : Изд-во АН 

СССР, 1948. – 482, [2] c. : ил. – Библиогр. в тексте.  

 

60. История культуры Древней Руси [Текст] : домонгольский период. Т. 2. : 

Общественный строй и духовная культура / АН СССР, Ин-т истории материальной 

культуры, Ин-т истории ; под. общей ред. Б. Д. Грекова, М. И. Артамонова ; Т. 2 / под 

ред.: Н. Н. Воронина, М. К. Каргера. – М. ; Л. : Изд-во АН СССР, 1951. – 545, [2] c. : 

ил. – Режим доступа: http://udpu.org.ua/library_files/rarytety/51847.pdf. – Библиогр. в 

тексте.  

 

61. История Центральной научной библиотеки Академии наук Украинской ССР 

[Текст] : [монография] / АН Украинской ССР, Центральная научная библиотека ; 

[редкол.: И. К. Белодед, С. К. Гутянский, Л. И. Гольденберг [и др.]. – Киев : Наукова 

думка, 1979. – 224, [3] c., [20] вкл. л. фотоил. : табл., схемы. – Библиогр.: в подстроч. 

примеч. – Именной указатель: с. 222–225.  

 

62. Казакова, Ж. А.   Учебник французского языка [Текст] = Manuel de francais : для 2 

курса ин-тов и ф-тов иностранных языков : доп. М-вом высшего и ср. спец. 

образования СССР в качестве учебника для студ. ин-тов и ф-тов иностранных языков 

/ Ж. А. Казакова, И. Н. Попова. – Изд. 2-е, исправленное. – М. : Высшая школа, 1971. – 

318, [2] c. : ил.  

 

63. Казарин, В. П. Вера, язык, слово: филологическая публицистика, публицистика 

филолога [Текст] : заметки крымчанина : [cборник научно-публицистических ст.] 

/ В. П. Казарин. – 4-е изд., дополненное и доработанное. – Симферополь : Крымский 

Архив, 2001. – 95, [1] c. – Библиогр.: в конце каждой статьи.  

 



14 
 

64. Калениченко, Н. Л. Соціально активна особистість в українській демократичній 

літературі кінця ХІХ-початку ХХ ст. [Текст] : [монографія] / Н. Л. Калениченко ; АН 

Української РСР, Ін-т літератури імені Т. Г. Шевченка. – Київ : Наукова думка, 1979. – 

231, [1] c. – Бібліогр.: в підряд. приміт. – Кн. с дарственной надписью авт. (400314).  

 

65. Николай Михайлович Карамзин. 1766-1826 [Текст] : 225 лет со дня рождения : 200 

лет "Писем русского путешественника" : 175 лет "Истории Государства Российского" : 

сборник научных трудов / [сост.: Н. И. Михайлова, С. О. Шмидт]. – М. : [б. в.], 1992. – 

183, [1] c. – Библиогр.: в конце каждой статьи.  

 

66. Киричок, Г. А. Эпический цикл Глеба Успенского: (поэтика и динамика жанра) 

[Текст] : [монография] / Г. А. Киричок ; Нежинский гос. пед. ун-т имени Николая 

Гоголя. – Нежин : Наука-Сервис, 1999. – 189, [1] c. – Библиогр.: c. 170–189. – Кн. с 

дарственной надписью (400400).  

 

67. Кляус, Е. М. Поиски и открытия [Текст] / Е. М. Кляус ; отв. ред. М. М. Сущинский ; 

АН СССР. – М. : Наука, 1986. – 175, [1] c. : портр. – (Серия "История науки и 

техники"). – Библиогр.: в подстроч. примеч. – Содержание: Т. Юнг ; О. Френель ; Дж. 

К. Максвелл ; Генрих Герц ; П. Н. Лебедев ; М. Планк ; А. Энштейн.  

 

68. Ковалев, В. А. Творческий путь А. П. Чехова [Текст] : учеб.-методическое пособие 

для студ. ф-тов и отделений журналистики гос. ун-тов / В. А. Ковалев ; Гос. комитет 

СССР по народному образованию, Научно-метод. каб. по заочному и вечернему 

обучению Московского гос. ун-та имени М. В. Ломоносова. – М. : Изд-во Московского 

ун-та, 1991. – 89, [4] c. : табл. – Библиогр.: в подстроч. примеч. – Кн. с дарственной 

надписью авт. (400235).  

 

69. Коломиец, В. Т. Происхождение общеславянских названий рыб [Текст] : к ІХ 

Международному съезду славистов / В. Т. Коломиец ; АН Украинской ССР, Ин-т 

языковедения имени А. А. Потебни. – Киев : Наукова думка, 1983. – 158, [2] c. – 

Библиогр.: в подстроч. примеч. – Указатель лат. названий видов рыб: с. 156–157.  

 

70. Кольяк, Т. М. Влас Якович Чубар [Текст] : [життя і політична діяльність] 

/ Т. М. Кольяк. – Київ : Політвидав України, 1967. – 280, [4] c. – (Борці за велику 

справу). – Бібліогр.: в підряд. приміт.  

 

71. Коновалов, В. Н. Литературная критика народничества [Текст] / В. Н. Коновалов. – 

[Казань] : Изд-во Казанского ун-та, 1978. – 114, [2] c. – Примечания: с. 106–115. – 

Книга с дарственной надписью автора (400420).  

 

72. Контекст 1975 [Текст] : литературно-теоретические исследования / АН СССР,  

Ин-т мировой литературы им. А. М. Горького ; [редкол.: Н. К. Гей, А. С. Мясников, П. 

В. Палиевский, Я. Е. Эльсберг]. – М. : Наука, 1977. – 342, [2] c. – Библиогр.: в 

подстрочных примеч.  

 



15 
 

73. Контекст 1978 [Текст] : литературно-теоретические исследования / АН СССР, Ин-т 

мировой литературы им. А. М. Горького ; [редкол.: Н. К. Гей, А. С. Мясников,  

П. В. Палиевский]. – М. : Наука, 1978. – 341, [3] c. : схема, табл. – Библиогр.: в 

подстрочных примеч.  

 

74. Контекст 1979 [Текст] : литературно-теоретические исследования / АН СССР,  

Ин-т мировой литературы им. А. М. Горького ; [редкол.: Н. К. Гей, А. С. Мясников, П. 

В. Палиевский]. – М. : Наука, 1980. – 238, [2] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

75. Контекст 1981 [Текст] : литературно-теоретические исследования / АН СССР,  

Ин-т мировой литературы им. А. М. Горького ; [редкол.: Н. К. Гей, А. С. Мясников, П. 

В. Палиевский, В. Р. Щербина]. – М. : Наука, 1982. – 303, [1] c. – Библиогр.: в 

подстрочных примеч.  

 

76. Корзов, Ю. И. Советская политическая драматургия 60-80-х годов [Текст] : 

[монография] / Ю. И. Корзов. – Киев : Изд-во при Киевском государственном  

ун-те, 1989. – 261, [3] c. – Библиогр.: с. 261–262 и в подстрочных примечаниях. – 

Книга с дарственной надписью автора (400402).  

 

77. Корман, Б. О. Лирика и реализм [Текст] / Б. О. Корман. – Иркутск : Изд-во 

Иркутского ун-та, 1986. – 93, [3] c. : портр. – Библиогр.: в подстрочных примечаниях.  

 

78. Кошара, Н. Л. Чом, чом... [Текст] / Надія Кошара. – Київ : Бібліотека українця, 2002. – 

32 с. : іл. – (Бібліотека українця). – Зміст: Чом, чом... ; Віршу-вальникові ; Старий ; 

Солов'ям ; Пісня емігранта ; День Києва ; Пуща.  

 

 

79. Кривошапова, С. А. Освободительное движение и русско-украинские литературные 

взаимосвязи [Текст] : [монография] / С. А. Кривошапова, Т. П. Маевская, Д. В. Чалый ; 

АН УССР, Ин-т литературы им. Т. Г. Шевченко. – Киев : Наукова думка, 1982. – 

254, [2] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

80. Крутікова, Н. Є. Дослідження і статті різних років [Текст] / Н. Є. Крутікова ; Ін-т 

літератури імені Т. Г. Шевченка Національної Академії наук України. – Київ : Стилос, 

2003. – 539, [1] c. – Бібліогр.: в підрядкових примітках. – Книга з дарчим написом 

автора (400337).  

 

81. Крутікова, Н. Є. Шляхами дружби і єднання [Текст] : російсько-українські 

літературні зв'язки / Н. Є. Крутікова. – Київ : Дніпро, 1972. – 277, [3] c. – Бібліогр.: в 

підрядкових примітках.  

 

82. Крымская научная конференция "Пушкин и Крым" [Текст] : тезисы докладов 

(24–29 сентября 1989 г.) / Симферопольский гос. ун-т имени М. В. Фрунзе, Ялтинский 

исторический музей, Крымский обл. комитет ЛКСМ Украины. – Симферополь : 

[Симферопольский гос. ун-т], 1980. – 112, [1] c. – Библиогр.: в тексте.  



16 
 

 

83. Кузнецов, М. М. Пути развития советского романа [Текст] / М. Кузнецов. – М. : 

Знание, 1971. – 157, [2] c. – (Серия "Народный ун-т культуры"). – Библиогр.:  

с. 157–158 и в подстрочных примечаниях.  

 

84. Кукаркин, А. В. Буржуазная массовая культура [Текст] : теории, идеи, разновидности, 

образцы / А. В. Кукаркин. – М. : Политиздат, 1978. – 349, [3] с., [6] л. вкл. ил. : ил. – 

Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

85. Кухалашвілі, В. К. Назим Хікмет [Текст] : життя і творчість / В. К. Кухалашвілі. – 

Київ : Дніпро, 1976. – 105, [4] c. – Бібліогр.: в підрядкових примітках. – Книга з дарчим 

написом автора (400430).  

 

86. Лексикологія та лексикографія [Текст] : [монографія]. Вип. ІІІ. / АН Української 

РСР, Ін-т мовознавства імені О. О. Потебні ; [редкол.: Л. С. Паламарчук (відп. ред.), Л. 

Г. Скрипник, Т. К. , Черторизька [т ін.] ; ред. В. П. Плачинда]. – Київ : Наукова думка, 

1969. – 139, [6] c. : схема. – Бібліогр.: в підрядкових примітках.   

 

87. Лібман, З. Я. Агонія сміху [Текст] : "комічне", "трагічне" і "героїчне" в літературі 

модернізму ; [монографія] / З. Я. Лібман. – Київ : Дніпро, 1969. – 393, [3] c. – Бібліогр.: 

в підряд. приміт.  

 

88. Linguistica slavica [Текст] : ювілейний збірник на пошану Ірини Михайлівни 

Железняк / НАН України, Ін-т української мови ; [редкол.: В. П. Шульгач (відп. ред.), 

О. П. Карпенко, Є. С. Отін [та ін]. – Київ : Кий, 2002. – 200, [1] с. : портр. – Бібліогр.: 

до кожної праці.  

 

89. Литература и религия [Текст] : [материалы 6-х Крымских пушкинских 

международных чтений], (Крым, мыс Фиолент, Георгиевский монастырь, 15-21 

сентября 1996 г.) / Мин-во культуры Республики Крым, Гос. комитет по делам 

национальностей, Крымский центр гуманитарных исследований, Крымское общество 

русской культуры ; [редкол.: В. П. Казарин, Л. А. Орехова,  

В. М. Ронгинский [и др]. – Симферополь : Крымский центр гуманитар. исследований, 

1996. – 167 с.  

  

90. Литература некрасовских журналов [Текст] : межвузовский сборник научных 

трудов / М-во высшего и ср. спец. образования РСФСР, Ивановский гос. ун-т имени 

Первого в России Иваново-Вознесенского общегородского Совета рабочих депутатов ; 

[редкол.: Ю. В. Лебедев, Л. А. Розанова, В. Б. Смирнов [и др.]. – Иваново : 

[Ивановский гос. ун-т], 1987. – 173, [3] с. – Библиогр.: в подстроч. примеч. – Книга с 

дарственной надписью.  

 

91. Лонгфелло, Г. Песнь о Гайавате [Текст] / Генри Лонгфелло ; пер. с англ.  

И. А. Бунина. – М. : Гослитиздат, 1955. – 220, [4] c. : ил.  

 



17 
 

92. Лужановский, А. В. Выделение жанра рассказа в русской литературе [Текст] : 

пособие по спецкурсу "История русского рассказа" для студ. пед. ин-та 

/ А. В. Лужановский ; М-во народного образования Литовской ССР, Вильнюсский 

ордена Дружбы народов гос. пед. ин-т. – Вильнюс : Изд.-ред. совет МНО Литовской 

ССР, 1988. – 127, [1] c. – Библиогр.: к каждой главе. – Кн. с дарственной надписью 

(400240).  

 

93. Маевская, Т. П.   Романтические тенденции в системе русского реализма 70-80-х 

годов ХІХ века (рассказ и повесть) [Текст] : автореф. дис. на соискание ученой степени 

доктора филологических наук : [cпец.] 10.01.01 "Русская литература" / Маевская 

Татьяна Петровна ; АН УССР, Ин-т литературы имени  

Т. Г. Шевченко. – Киев, 1988. – 31 с. – Библиогр.: с. 30–31 (17 названий) и в 

подстрочных примечаниях.  

 

94. Мазепа, В. І.   Художня творчість як пізнання [Текст] : [монографія] / В. І. Мазепа ; 

АН УРСР, Ін-т філософії. – Київ : Наукова думка, 1974. – 211, [4] c. – Бібліогр.: в 

підрядкових прим.  

 

95. Мазепа, Н. Р.   В поэтическом поиске [Текст] : об эпическом и лирическом начале в 

современной русской поэзии / Н. Р. Мазепа ; АН Украинской ССР, Ин-т литературы 

имени Т. Г. Шевченко. – Киев : Наукова думка, 1977. – 174, [2] c. – Библиогр.: в 

подстроч. примеч. – Кн. с дарственной надписью авт. (400393).  

 

96. Мазепа, Н. Р.   Поэзия мысли [Текст] : (о современной философской лирике) 

/ Н. Р. Мазепа ; АН Украинской ССР, Ин-т литературы имени Т. Г. Шевченко. – Киев : 

Наукова дамка, 1968. – 120, [3] c. – Библиогр.: в подстроч. примеч. – Кн. с дарственной 

надписью авт. (400319).  

 

97. Мазепа, Н. Р.   Развитие современной советской поэмы [Текст] : [монография] 

/ Н. Р. Мазепа ; АН Украинской СССР, Ин-т литературы имени Т. Г. Шевченко. – 

Киев : Наукова думка, 1986. – 277, [2] c. – Библиогр.: в подстроч. примеч. – Кн. с 

дарственной надписью авт. (400370).  

 

98. Мальчукова, Т. Г.   Литературоведение как наука и творчество [Текст] : учеб. пособ. 

по спецкурсу / Т. Г. Мальчукова ; Гос. комитет Российской Федерации по высшему 

образованию, Петрозаводской гос. ун-т. – Петрозаводск : Изд-во Петрозаводского ун-

та, 1993. – 103, [1] c. – Библиогр.: в подстроч. примеч. – Кн. с дарственной надписью 

(400429).  

 

99. Масенко, Л. Т.   Гідронімія Східного Поділля [Текст] : [монографія] / Л. Т. Масенко ; 

АН УРСР, Ін-т мовознавства імені О. О. Потебні. – Київ : Наукова думка, 1979. – 

100, [4] c. – Бібліогр.: в підрядкових примітках. – Книга з дарчим написом автора.  

 



18 
 

100. Матейко, К. І.   Український народний одяг [Текст] / К. І. Матейко ;  

АН УРСР, Музей етнографії та художнього промислу. – Київ : Наукова думка, 1977. – 

222, [2] c. : іл. – Бібліогр.: с. 210–222.  

 

101. Мейе, А.   Сравнительний метод в историческом языкознании [Текст] /  

А. Мейе ; пер. с франц. А. В. Дилигенской ; под. ред.: Б. В. Горнунга и  

М. Н. Петерсона. – М. : Изд-во Иностранной лит-ры, 1954. – 97, [3] с. – Библиогр.: в 

подстрочных примечаниях..  

 

102. Мережинская, А. Ю.   Художественная парадигма переходной культурной эпохи. 

Русская проза 80–90-х годов ХХ века [Текст] : монография / А. Ю. Мережинская ; 

Киевский нац. ун-т имени Тараса Шевченко. – Киев : Киевский университет, 2001. – 

433, [1] c. – Библиогр.: с. 414–433. – Кн. с дарственной надписью авт. (400245).  

 

103. Методология и методика историко-литературного исследования [Текст] : тезисы 

докладов : [сб. тезисов 3-й науч. конф., г. Рига, (1-3 ноября 1990 г.)] / М-во народного 

образования Латвийской республики, Латвийский ун-т, Филологический ф-т, Каф. 

русской л-ры ; [редкол: Л. С. Сидяков (ответ. ред.),  

Д. Д. Ивлев, Н. И. Шром]. – Рига : Латвийский ун-т, 1990. – 179, [1] c. – Библиогр.: в 

тексте.  

 

104. Мовознавство на Україні за п'ятдесят років [Текст] : [колективна монографія] / АН 

УРСР, Ін-т мовознавства імені О. О. Потебні ; [відп. ред.  

Й. А. Багмут]. – Київ : Наукова думка, 1967. – 453, [3] c. – Бібліогр.: в підрядкових 

примітках. – Іменний покажч.: с. 439–453.  

 

105.  Моруа, А.   Прометей, або Життя Бальзака [Текст] / Андре Моруа ; [пер. з фран.: П. 

Воробйов, Л. Воробйова, В. Міцкевич]. – Київ : Дніпро, 1969. – 623, [1] с. : іл.  

 

106. Мысль, слово и время в пространстве культуры [Текст] : [межвузовский сборник 

научных трудов посвященный 90-летию проф. В. А. Капустина] / М-во провещения 

Украины, Киевский нац. ун-т имени Тараса Шевченко, Киевский международный ун-

т гражданской авиации ; [редкол.: П. П. Алексеев (отв. ред.),  

З. У. Борисова, И. Я. Заславский [и др.]. – Вып. 2. – Киев : Аграна наука, 2000. – 

373, [2] c. : портр., рис. – Библиогр.: в конце каждой статьи.  

 

107. Мысль, слово и время в пространстве культуры [Текст] : теоретические и 

лингводидактические аспекты изучения русского языка и литературы : сборник 

посвящен 85-летию проф. В. А. Капустина / [отв. ред. П. П. Алексеев ; худ. 

оформление Г. В. Мысливца]. – Киев : КМУГА, 1996. – 337, [2] c. : портр., табл. – 

Библиогр.: в конце каждой статьи.  

 

108. Нагорная, Н. М.   Русская демократическая поэзия второй половины ХIX века 

[Текст] : крестьянская лирика революционного народничества (1870-1880-е годы) : 

доп. МВССО УССР в качестве учеб. пособия для студ. филолог. ф-тов ун-тов 



19 
 

/ Н. М. Нагорная. – Киев : Вища школа, 1984. – 134, [2] c. – Библиогр.: к каждому 

разделу. – Кн. с дарственной надписью авт. (400399).  

 

109. Наука і культура: Україна [Текст] : щорічник. Вип. 22 / АН УРСР, Товариство 

"Знання" УРСР ; [Сергієнко О. (голов. ред.)]. – Київ : [Знання], 1988. – 495, [1] с. : 

фотоіл., рис.  

 

110. Наука і культура: Україна [Текст] : щорічник. Вип. 24 / АН УРСР, Товариство 

"Знання" УРСР ; [Сергієнко О. (голов. ред.)]. – Київ : [Знання], 1990. – 575, [1] с. : 

фотоіл., рис.  

 

111. Наука і культура: Україна [Текст] : щорічник. Вип. 25 / АН УРСР, Товариство 

"Знання" УРСР ; [Сергієнко О. (голов. ред.)]. – Київ : [Знання], 1991. – 393, [7] с. : 

фотоіл., табл.  

 

112. Науковий вісник кафедри ЮНЕСКО Київського державного лінгвістичного 

університету (лінгвапакс-VІІІ). Серія: Філологія. Педагогіка. Психологія 

[Текст] = Proceedincs UNESCO department Kyiv state Lincuistic university. Вип.3 А : 

Філологія, педагогіка і психологія в антропоцентричних парадигмах. / [голов. ред.: Г. 

І. Артемчук, Р. В. Болдирєв ; чл. редкол:  

Н. О. Висоцька, О. П. Воробйова, Н. М. Корбозерова [та ін.]. – Київ : ВЦ КДПУ, 

2000. – 390 с. : табл. – Бібліогр.: в тексті.  

 

113. Научные труды [Текст] : [сборник материалов науч. конф., (Орел, 19-22 октября 

1975 г.)]. Т. 76 (169) : Творчество Н. С. Лескова / МП РСФР, Курский гос. пед. ин-т ; 

[редкол.: Л. Н. Афонин, Б. Я. Бухштаб, В. А. Громов [и др.]. – Курск, 1977. – 137, [3] 

с. – Библиогр.: к  каждой статье.  

 

114. Неверов, В. В.   Беседы о художественной литературе [Текст] : пособие для учащихся 

национальных школ РСФСР : рек. М-вом просвещения РСФСР / В. В. Неверов. – Л. : 

Просвещение, 1983. – 61, [3] c.   

 

115. Н. А. Некрасов и русская литература второй половины ХІХ - начала ХХ века : 

межвузовский сборник научных трудов. Вып.59 / МП РСФСР, Ярославский гос. пед. 

ин-т имени К. Д. Ушинского ; редкол.: Ю. В. Лебедев,  

М. Л. Нольман, Н. Н. Скатов. – Ярославль : Костромской гос. пед. ин-т имени  

Н. А. Некрасова, 1981. – 163, [1] c. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

116. Н. А. Некрасов и современность [Текст] : сборник статей и материалов / [сост. Л. А. 

Розанова ; редкол.: Ю. В. Лебедев, В. П. Медведев,  

П. В. Куприяновский [и др.]. – Ярославль : Верхне-Волжское книжное изд-во, 1984. – 

189, [3] c. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

117. Новикова, М. А.   Символика в художественном тексте. Символика пространства 

[Текст] : (на материале "Вечеров на хуторе близ Диканьки"  



20 
 

Н. В. Гоголя и их английских переводов) : рек. МО Украины в кач. учеб. пособ. для 

студ. филол. ф-тов и ф-тов иностранных языков ун-тов и ин-тов / М. А. Новикова, 

И. Н. Шама ; М-во образования Украины, Ин-т содержания и методов обучения, 

Запорожский гос. ун-т, Симферопольский ун-т. – Запорожье : Верже, 1996. – 171, [1] 

с. – Библиогр.: с. 162–171.  

 

118. Овчаренко, Н. Ф.   Міфологема землі в канадській і українській прозі [Текст] 

/ Н. Ф. Овчаренко. – Київ : [б. в.], 1996. – 198 с. – Бібліогр.: в підрядк. примітках. – 

Книга з дарчим написом автора.  

 

119. Олейник, Б. И.   Князь тьмы. Два года в Кремле [Текст] : [автор, в то время депутат 

Верховного Совета СССР от Украины, остро обвиняет Горбачева в допущенных 

ошибках, его неспособности управлять страной, что и привело к распаду СССР] 

/ Борис Олейник. – М. : ПАЛЕЯ, 1992. – 76, [2] c.  

 

120. Палій, Л.   Без Вітчизни [Текст] / Ліда Палій. – Київ : Дніпро : Ліга українських 

меценатів, 1997. – 229, [3] с.  

 

121. Педагогика [Текст] : доп. МП СССР в качестве учеб. пособ. для студ. пед. ин-тов по 

спец. №2121 "Педагогика и методика начального обучения" / С. П. Баранов, 

Л. Р. Болотина, В. А. Сластенин [и др.] ; под ред. С. П. Баранова и С. П. Сластенина. – 

2-е изд., доп. – М. : Просвещение, 1986. – 334, [2] с. – Библиогр.: к каждому разделу.  

 

122. Письма героев обороны Киева [Текст] : письма павших на поле боя командиров, 

политработников и бойцов Юго-Западного фронта, участников сражений при защите 

гос. границ СССР и города-героя Киева в июне-сентябре 1941 года и в последующих 

боях родным и близким / [сост. и авт. комментариев  

И. Ф. Евдокимов ; рец.: Д. Ф. Григорович, О. В. Буцко]. – Киев : Политиздат Украины, 

1984. – 196, [4] c. : фотоил. – Библиогр.: в подстрочных примечаниях.  

 

123. Погребная, В. Л.   Проблемы эмансипации женской личности в русской критике и 

романах Н. Д. Хвощинской (60–80-е гг. ХІХ ст.) [Текст] / В. Л. Погребная ; МОН 

Украины, Ин-т л-ры имени Т. Г. Шевченко НАН Украины, Запорожский гос. ун-т. – 

Запорожье : ЗГУ, 2003. – 242, [1] с. – Библиогр.: с. 209–235.- Указ. имен: с. 236–242.  

 

124. Подвиг [Текст] : доп. М-вом высшего и среднего спец. образования УССР в кач. 

учебного пособия для зарубежных граждан, обучающихся в вузах СССР 

/ А. В. Онкович, Л. В. Житенева, И. Г. Венералова, Л. М. Слюсар. – Киев : Выща 

школа, 1989. – 198, [2] c. : табл.  

 

125. Поддубная, Р. Н.   Классические традиции и сюжет Христа в романе ХХ века [Текст] 

/ Поддубная Рита Никитична. – Харьков : [б. и.], 1996. – 76, [1] с. – Библиогр.: с. 77. – 

Книга с дарственной надписью автора.  

 



21 
 

126. Поэтика В. М. Гаршина [Текст] : учеб. пособие / Ю. Г. Милюков, П. Генри, 

Э. Ярвуд, С. Л. Кошелев ; МВССО РСФСР, Уральский гос. ун-т имени  

А. М. Горького, Челябинский гос. ун-т. – Челябинск : Челябинский гос. ун-т, 1990. – 

60, [3] c. – Библиогр.: с. 59–61.  

 

127. Представление [Текст] : сборник стихотворений и прозы / Херсонский гос. пед. ун-т, 

Каф. истории мировой литературы и культуры ; редактор-составитель Бондарева Е. 

Е. – Херсон : Просвита, 2000. – 53 с.  

 

128. Проблемы типологии литературного процесса [Текст] : межвузовский сборник 

науч. трудов / МВССО РСФСР, Пермский гос. ун-т имени  

А. М. Горького. – Пермь : Пермский гос ун-т, 1983. – 166, [2] с. – Библиогр.: в 

подстроч. примеч.  

 

129. Прометей [Текст] : историко-биографический альманах серии "Жизнь замечательных 

людей". Т. 2 / [редкол.: М. П. Алексеев, И. Л. Андронников,  

Д. С. Данин [и др.]. – М. : Молодая гвардия, 1967. – 367, [1] с. : фотоил. – Библиогр.: в 

подстрочных примеч.  

 

130. Прометей [Текст] : историко-биографический альманах серии "Жизнь замечательных 

людей". Т. 9 / [редкол.: М. П. Алексеев, И. Л. Андронников,  

Д. С. Данин [и др.]. – М. : Молодая гвардия, 1972. – 327, [1] с. : фотоил. – Библиогр.: в 

подстрочных примеч.  

 

131. Прометей [Текст] : историко-биографический альманах серии "Жизнь замечательных 

людей". Т.11 / [редкол.: М. П. Алексеев, И. Л. Андронников,  

Д. С. Данин [и др.]. – 2-е изд. – М. : Молодая гвардия, 1977. – 365, [2] с. : фотоил. – 

Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

132. Прусова, М. А.   Культ смерти в русской романтической поэзии [Текст] : 

[монография] / М. А. Прусова. – Симферополь : Крымский Архив, 1999. – 137, [3] c. – 

Библиогр.: c. 127–136 и в подстрочных примеч.  

 

133. Пушкин и славянский мир [Текст] : материалы : 5-е Крымские Пушкинские 

Международные Чтения ; к 175-летию путешествия Пушкина по Крыму. Алупка, (13-

15 сентября 1995 г.) / Крымский Центр гуманитарных исследований, Крымское 

общество русской культуры. – Симферополь : Крымский архив, 1995. – 119 с. – 

Библиогр.: в тексте.  

 

134. А. С. Пушкин и юг [Текст] : междунар. науч.-практ. конф., г. Ростов на  Дону, (12-15 

мая 1999 года) ; доклады / М-во образования Российской Федерации, Ростовский гос. 

ун-т, Ф-т филологии и журналистики ; [науч. ред.: А. И. Станько, И. А. Балашова]. – 

Ростов-на-Дону : Донской изд. дом, 1999. – 170 c. – Библиогр.: в каждом докладе.  

 



22 
 

135. А. С. Пушкин и юг [Текст] : междунар. науч.-практ. конф., г. Ростов на Дону, (12-15 

мая 1999 года) ; тезисы / М-во образования Российской Федерации, Ростовский гос. 

ун-т, Ф-т филологии и журналистики ; [науч. ред.:  

В. Н. Белопольский и И. А. Балашова]. – Ростов-на-Дону : Донской изд. дом, 1999. – 

74, [1] c. 

 

136. Революційне оновлення літератури [Текст] : проникнення ідей марксизму-

ленінізму в українську літературу кінця ХІХ- поч. ХХ ст. / відп. ред.  

П. Й. Колесник. – Київ : Наукова думка, 1970. – 370, [2] c. – Бібліогр.: в підряд. 

приміт.  

 

137. Реизов, Б. Г.   Хрестоматия французской литературы ХІХ и ХХ веков [Текст] = 

Litterature frankaise : доп. Гл. управлением высшего образования М-ва культуры СССР 

в качестве учеб. пособ. для филологического ф-та гос. ун-тов и ин-тов иностранных 

языков. Ч. 1 : От французской революции 1789-1794 г. г. до Парижской Коммуны 

/ Б. Г. Реизов, В. Е. Шор. – М. : Изд-во лит-ры на иностранных языках, 1953. – 647, [1] 

с. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

138. Ритуально-міфологічний підхід до інтерпретації тексту [Текст] : збірник наукових 

праць / МО України, Ін-т змісту і методів навч., Київський ун-т імені  

Т. Шевченка ; [за заг. ред.: Л. О. Кисельової, П. Ю. Поберезкіною]. – Київ : ІЗМН, 

1998. – 336 с. – Бібліогр.: в підрядк. прим. та в кінці кожної статті.  

 

139. Розенталь, Д. Э.   Язык рекламных текстов [Текст] : доп. М-вом высшего и среднего 

спец. образования СССР в качестве учеб. пособия для студ. вузов, обучающихся по 

спец. "Журналистика" / Д. Э. Розенталь, Н. Н. Кохтев. – М. : Высшая школа, 1981. – 

125, [3] с. – Библиогр.: с. 126 и в подстроч. примеч.  

 

140. Російська література України [Текст] : [монографія] / АН УРСР, Ін-т літератури ім. 

Т. Г. Шевченко ; [відп. ред. Д. В. Чалий]. – Київ : Наукова думка, 1971. – 253, [3] c. – 

Бібліогр.: в підрядкових прим.  

 

141. Русская журналистика в литературном процессе второй половины ХІХ века 

[Текст] : (сборник научных трудов) / МП РСФСР, Пермский гос. пед. ин-т, 

Башкирский гос. пед. ин-т ; [отв. ред. В. Б. Смирнов, Р. Н., Порман]. – Пермь : 

Пермский гос. пед. ин-т, 1980. – 93, [3]. – Библиогр.: в конце каждой статьи. – Книга с 

дарственной надписью.  

 

142. Русская литература 1870-1890 годов. Эстетика и метод [Текст] : сборник научных 

трудов / МВССО РСФСР, Уральский гос. ун-т им. А. М. Горького. – Свердловск : 

УрГУ, 1987. – 141, [3] с. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

143. Русская литература накануне третьего тысячелетия [Текст] : итоги развития и 

проблемы изучения : [сборник научных трудов]. Вып. 3 / МОН Украины, КНУ имени 

Тараса Шевченко, Рос. центр междунар. научного и культурного сотрудничества при 



23 
 

правительстве РФ ; [редкол.: Корзов Ю. И., Крутикова Н. Е., Мазепа Н. Р. [и др.]. – 

Киев : Логос, 2002. – 320 с. – Библиогр.: к каждому научному труду.  

 

144. Русский язык [Текст] : пособие для самостоятельной работы с техническими 

средствами обучения : для иностранных граждан обучающихся в вузах Советского 

Союза : доп. М-вом высшего и среднего спец. образования УССР для студ. 

подготовительных ф-тов / [Киевский гос. ун-т ; пособие подгот.:  

Т. Л. Кулакова, З. И. Ломакина, М. В. Максимова [и др.]. – Киев : Вища школа, 1981. – 

285, [3] c. : ил., табл., схемы.  

 

145. Русь-Россия и Великая Степь [Текст] : [материалы 8 Крымских пушкинских 

междунар. чтений], (Крым, Новый свет - Перекоп, 13-19 сентября 1998) / М-во 

культуры АРК, Крымское общество русской культуры, Крымский центр 

гуманитарных исследований [и др.] ; [редкол: В. П. Казарин, В. А. Гусев,  

Т. П. Маевская [и др.]. – Симферополь : Крымский центр гуманитарных 

исследований, 1999. – 228 с. – Библиогр.: в конце каждого доклада.  

 

146. Системные исследования [Текст] = Systems research : ежегодник : 1973 / АН СССР, 

Ин-т истории естествоведения и техники ; [редкол.: И. В. Блауберг,  

В. П. Зинченко, В. Ж. Келле [и др.]. – М. : Наука, 1973. – 266, [2] с.  

 

147. Славянские языки, письменность и культура [Текст] : сборник научных трудов 

/ АН Украины, Ин-т языковедения им. А. А. Потебни ; [редкол.:  

В. В. Колесов, Г. А. Богатова, П. Е. Гриценко [и др.]. – Київ : Наукова думка, 1993. – 

266, [2] с. – Библиогр.: к каждому труду.  

 

148.  Слов'янське мовознавство [Текст] = Славянское языкознание : збірник статей : [до 

5-го Міжнар. з'їзду славістів]. [Т.4] / АН Української РСР, Ін-т мовознавства імені О. 

О. Потебні ; [редкол.: Л. А. Булаховський, В. Т. Коломієць, О. С. Мельничук [та ін.]. – 

Київ : Вид-во АН УРСР, 1963. – 281, [3] c. – Бібліогр.: в підряд. примітках.  

 

149. Слов'янське мовознавство [Текст] : [доповіді на X Міжнародному з'їзді славістів, 

(Софія, вересень 1988)] / АН Української РСР, Український комітет славістів, Ін-т 

мовознавства імені О. О. Потебні ; [відп. ред. В. М. Русанівський]. – Київ : Наукова 

думка, 1988. – 234, [4] c. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 228–231 та в підряд. приміт.   

 

150. Смирнов, В. Б.   На рубеже десятилетий [Текст] : русская литература в период второй 

революционной ситуации ; [монография] / В. Б. Смирнов. – Саратов : Изд-во 

Саратовского ун-та, 1982. – 145, [3] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч. – Книга с 

дарственной надписью.  

 

151. Совершенствование изучения русской литературы [Текст] : пособие для учителя 

/ под. ред.: А. Р. Мазуркевича, В. С. Гречинской. – Киев : Радянська школа, 1985. – 

254, [2] c. : табл. – (Библиотека учителя русского языка и литературы). – Библиогр.: в 

подстрочных примеч.  



24 
 

 

152. Современное прочтение Н. А. Некрасова [Текст] : V Некрасовские чтения : тезисы 

выступлений / Ин-т русской л-ры АН СССР, Ярославский гос. пед. ин-т имени К. Д. 

Ушинского [и др.] ; [ред.-состав.: Н. Н. Пайков, В. А. Паршина]. – Ярославль : [б. в.], 

1990. – 205, [2] с.  

 

153. Современные проблемы метода, жанра и поэтики русской литературы [Текст] : 

межвузовский сборник / Гос. комитет РСФСР по делам науки и высшей школы, 

Петрозаводский гос. ун-т им. Куусинена ; [редкол.: В. Н. Захаров,  

А. Е. Кунильский, В. М. Маркович [и др.]. – Петрозаводск : [Петрозаводский гос. ун-т 

имени О. В. Куусинена], 1991. – 165, [2] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч. – 

Книга с дарственной надписью.  

 

154. Соколова, С. О.   Префіксальний словотвір дієслів у сучасній українській мові 

[Текст] : проект "Наукова книга" / С. О. Соколова ; НАН України, Ін-т української 

мови. – Київ : Наукова думка, 2003. – 282, [2] c. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 269–280.  

 

155. Степняк-Кравчинский, С. М.   Домик на Волге [Текст] / С. М. Степняк-

Кравчинский. – М. : Гос. изд-во худ. лит., 1956. – 75, [3] c. : ил.  

 

156. Степняк-Кравчинский, С. М.   Россия под властью царей [Текст] / С. М. Степняк-

Кравчинский. – М. : Мысль, 1964. – 406, [2] c. – Библиогр.: с. 373–405 и в 

подстрочных примеч.  

 

157. Стронг, А. Л.   Непобедимый Китай [Текст] / Анна Луиза Стронг ; пер. с англ. М. 

Волосова ; под ред. М. Богословской. – М. : Художественная литература, 1939. – 

272, [4] с. : ил.  

 

158. Східнослов'янська філологія [Текст] : зб. наук. праць. Вип. 1 / МОН України, 

Горлівський держ. пед. ін-т іноземних мов ; [редкол.: Гіршман М. М., Глущенко В. А., 

Гусєв В. А. [та ін.]. – Донецьк : Лебедь, 2002. – 223, [1] c. – Бібліогр.: до кожної статті.  

 

159. Тамарченко, Г. Е.   Чернышевский романист [Текст] / Г. Е. Тамарченко. – Л. : 

Художественная литература, 1976. – 457, [4] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

160. Творчество Н. С. Лескова [Текст] : межвузовский сборник научных трудов / МП 

РСФСР, Курский гос. пед. ин-т ; [редкол.: Б. С. Дыханова, Г. Б. Курляндская, Е. М. 

Конышев [и др.]. – Курск : Курский гос. пед. ин-т, 1988. – 153, [1] с. – Библиогр.: к 

каждому научному труду. – Книга с дарственной надписью (400415).  

 

161. Творчество Н. А. Некрасова [Текст] : исторические истоки и жизнь во времени : 

межвузовский сборник научных трудов / МП РСФСР, Ярославский гос. пед. ин-т им. 

К. Д. Ушинского ; редкол.: Ю. В. Лебедев, Л. А. Розанова,  

Н. Н. Скатов. – Ярославль : Ярославский ГПУ им. К. Д. Ушинского, 1988. –  

131, [3] с. – Библиогр.: к каждому научному труду.   



25 
 

 

162. Темин, Л. С.   Снегопад [Текст] : книга лирики / Леонид Темин. – Киев : Радянський 

письменник, 1968. – 108, [4] c.  

 

163. Теплинский, М. В.   Пьесы жизни [Текст] : изучение творчества  

А. Н. Островского в школе : пособие для учителя / М. В. Теплинский. – Киев : 

Радянська школа, 1991. – 207, [1] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч. – Книга с 

дарственной надписью.  

 

164. Товстуха, Є. С.   Микола Лисенко [Текст] : оповіді про композитора / 

 Євген Товстуха. – Київ : Радянський письменник, 1988. – 341, [3] c. : іл.  

 

165. Толочко, П. П.   Киев и Киевская земля в эпоху феодальной раздробленности XII-XIII 

веков [Текст] : [монография] / П. П. Толочко ; АН УССР, Ин-т археологии. – Киев : 

Наукова думка, 1980. – 221, [3] c. : карты, ил. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

166. Лев Толстой у дослідженнях радянських літературознавців [Текст] : збірник 

статей. – Київ : Дніпро, 1978. – 260, [4] c. – Бібліогр.: в підрядкових прим.  

 

167. Трофимов, И. В.   Идейно-художественное своеобразие лирики  

Н. А. Некрасова [Текст] : пособие для учителя / И. В. Трофимов, А. М. Гаркави. – 

Киев : Радянська школа, 1989. – 126, [2] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

168. И. С. Тургенев : мировоззрение и творчество, проблемы изучения [Текст] : 

межвуз. сб. науч. трудов / М-во просвещения РСФСР, Орловский гос. пед. ин-т ; 

[редкол.: Н. Ф. Буданова, Г. Б. Курляндская, Е. М. Конышев [и др.]. – Орел : 

Ярославский пединститут, 1991. – 165, [1] c. – Библиогр.: после каждой темы.  

 

169. Українська історична та діалектна лексика [Текст] : зб. наук. праць : [присвячений 

науковій діяльності укр. мовознавця Євгена Тимченка]. Вип.3 / НАН України, 

Інститут українознавства імені Івана Крип'якевича. – Львів : [Місіонер], 1996. – 

231, [1] с. : портрет. – Бібліогр.: с. 216–228 та в підрядкових примітках.  

 

170.  Українська література в російській критиці кінця XIX - початку ХХ ст. [Текст] : 

[монографія] / П. М. Федченко, М. М. Павлюк, О. О. Білявська [та ін.] ; АН УРСР, Ін-т 

літератури імені Т. Г. Шевченка. – Київ : Наукова думка, 1980. – 414, [2] с. – Бібліогр.: 

в підрядк. прим. – Покажч. імен та назв: с. 405–415. – Авт. зазнач. на звороті тит. арк. 

- Книга з дарчим написом.  

 

171. Український правопис [Текст] : [затв. АН УРСР, М-вом вищої і середньої спец. 

освіти УРСР і М-вом освіти УРСР] / [відп. ред. К. К. Цілуйко]. – Вид. 2-ге, випр. і 

допов. – Київ : Вид-во АН УРСР, 1960. – 271, [1] с. – Бібліогр.: в підрядк. примітках.  

 

172. Українські засоби масової інформації [Текст] : спец. випуск інформаційно-

практичного бюлетня "Редактор-2001" / Національна спілка журналістів України, Т-во 



26 
 

"Україна-Світ" ; [редактори-упоряд.: В. Михайлюта, 

 Я. Грицай, П. Кулінець]. – Київ : Журналістський фонд України, 2001. – 269, [3] с.  

 

173. Українсько-російський і російсько-український словник власних імен людей 

[Текст] = Украинско-русский и русско-украинский словарь собственных имен людей 

/ АН УРСР, Ін-т мовознавства імені О, О. Потебні ; уклад.:  

Н. П. Дзятківська, С. П. Левченко, Л. Г. Скрипник ; за ред. І. М. Кириченка. – Київ : 

АН УРСР, 1954. – 55, [1] с.  

 

174. Ученые записки Казанского государственного педагогического института. Вып. 

138 [Текст]. Сборник 5 : Русская литература и освободительное движение 

/ Министерство просвещения РСФСР, Казанский гос. пед. ин-т ; [под. общей ред. Е. Г. 

Бушканца]. – Казань : Казанский гос. пед. ин-т, 1974. – 157, [3] c. – Библиогр.: к 

каждой статье. – Книга с дарственной надписью.  

 

175. Ученые записки Ленинградского государственного университета имени А. А. 

Жданова. №349. Серия филологических наук [Текст]. Вып. 74 : Русская литература 

и народничество / [отв. ред. И. Т. Ямпольский]. – [Л.] : Изд-во Ленинградского ун-та, 

1971. – 189, [3] c. : табл. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

176. Факт, домысел, вымысел в литературе [Текст] : межвуз. сб. науч. трудов / М-во 

высшего и среднего спец. образования РСФСР, Ивановский гос. ун-т имени первого в 

России Иваново-Вознесенского общегородского Совета рабочих депутатов ; [редкол.: 

Л. А. Розанова (отв. ред.), П. В. Куприяновский,  

Ю. В. Лебедев]. – Иваново : Ивановский гос. ун-т, 1987. – 173, [3] c. – Библиогр.: в 

подстроч. примеч.  

 

177. Филат, Т. В.   Поэтика пространства и времени в русской повести конца 1880-х - 

начала 90-х годов [Текст] : [монография] / Т. В. Филат ; Днепропетровский нац. ун-

т. – Днепропетровск : АРТ-ПРЕСС, 2002. – 417, [1] c. – Библиогр.: в примечаниях: с. 

365–417 и в подстроч. примеч.  

 

178. Flaubert, G.   Madame Bovary [Текст] = Гюстав Флобер. Мадам Бовари / Gustave 

Flaubert. – Moscou : Editions en Langues Etrangeres, 1956. – 381, [2] p. – Bibliographie 

dans les commentaires: p. 374–382. – Текст: рос., франц.  

 

179. Франчук, В. Ю.   Олександр Опанасович Потебня [Текст] / В. Ю. Франчук. – Київ : 

Наукова думка, 1985. – 165, [3] с. : фотоіл., портр. – Бібліогр.: с. 162–163 та в 

підрядкових прим.   

 

180. Guide de Conversation Francais-Russe [Текст] = Французско-русский разговорник 

/ sous la redaction D'Alexandre Tcherednitchenko,сsc. – Kiev : Vychtcha chkola, 1980. – 

334, [2] c.  

 



27 
 

181. Хнеупек, Б.   Генерал с орденом Льва [Текст] = Сhnoupek B. General s Levom : 

[сборник очерков и репортажей] : пер. со словацкого / Богуслав Хнеупек. – М. : 

Прогресс, 1976. – 310, [2] с.  

 

182. Холодов, А.   Вереск в пустыне [Текст] / Алексей Холодов. – Одесса : АстроПринт, 

2000. – 100, [4] c.  

 

183. Хрестоматия по истории русского языкознания [Текст] : доп. М-вом высшего и 

среднего спец. образования СССР в качестве учеб. пособ. для студ. филол. спец. ун-

тов и пед. ин-тов / под. ред. чл.-корр. АН СССР Ф. П. Филина ; [сост. Ф. М. 

Березин]. – М. : Высшая школа, 1973. – 502, [2] c. : табл., схемы. – Библиогр.: в 

подстроч. примеч. 

   

184. Художественно-документальная литература [Текст] : (история и теория) : меж вуз. 

сб. науч. трудов / М-во высшего и среднего спец. образования РСФСР, Ивановский 

гос. ун-т им. первого в Росии Иваново-вознесенского общегородского совета рабочих 

депутатов ; [редкол.: Л. А. Розанова, П. В. Куприяновский,  

Ю. В. Лебедев [и др.]. – Иваново : Ивановский гос. ун-т, 1984. – 173, [3] c. – 

Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

185. Цюпа, І. А.   Василь Сухомлинський. (Добротворець) [Текст] : [повість] / Іван 

Цюпа. – 2-ге вид., із змінами. – Київ : Рад. школа, 1985. – 215, [2] с., [8] арк. фотоіл. – 

(Пед. б-ка "Світ в образах").  

 

186. Чендей, І. М.   Терен цвіте [Текст] : новели, повість / Іван Чендей. – Київ : Дніпро, 

1967. – 461, [3] с. : портр. – (Бібліотека укр. рад. прози).  

 

187. Чеховские чтения в Ялте. 1954 [Текст] : статьи, исследования / ред.:  

Е. Н. Коншиной, Н. А. Сысоева. – М. : Гос. библиотека СССР имени В. И. Ленина, 

1955. – 171, [1] с. : портр. – Библиогр.: в подстроч. примеч.  

 

188. Чеховские чтения в Ялте. Чехов в Ялте [Текст] : сб. науч. трудов / М-во культуры 

СССР, Дом-музей А. П. Чехова в Ялте, Гос. б-ка СССР имени  

В. И. Ленина ; [редкол.: В. Кулешов, З. С. Паперный, И. А. Родимцева [и др.]. – М. : 

Гос. библиотека СССР имени В. И. Ленина, 1983. – 151, [2] с. – Библиогр.: с. 145–152 

и в подстроч. примеч.  

 

189. Чеховские чтения в Ялте. Чехов в меняющемся мире [Текст] : сб. науч. трудов 

/ М-во культуры СССР, Ин-т мировой лит-ры РАН, Российская гос. б-ка, Дом-музей 

А. П. Чехова в Ялте, ; [редкол.: В. А. Богданов, А. С. Мелкова,  

И. Н. Сухих [и др.]. – М. : Российская гос. б-ка, 1993. – 167, [1] с. – Библиогр.: с. 145–

152 и в подстроч. примеч. – Книга с дарственной надписью.  

 

190. Чеховские чтения в Ялте. Чехов: взгляд из 1980-х [Текст] : сб. науч. трудов / М-во 

культуры СССР, Дом-музей А. П. Чехова в Ялте, Гос. библиотека СССР имени В. И. 



28 
 

Ленина ; [редкол.: А. С. Егоров, А. С. Мелкова, В. В. Основин  

[и др.]. – М. : [Гос. библиотека СССР имени В. И. Ленина], 1990. – 191, [1] с. – 

Библиогр.: с. 145–152 и в подстроч. примеч.  

 

191. Чикобава, А. С.   Введение в языкознание [Текст] : доп. М-вом высшего образования 

СССР в кач. учеб. пособия для гос. ун-тов и пед. ин-тов. Ч. 1. / А. С. Чикобава. – М. : 

Учпедгиз, 1952. – 242, [2] c. – Библиогр.: в подстрочных примеч.  

 

192. Чирков, Б.   Что мы видели [Текст] : путевые заметки / Борис Чирков. – Киев : 

Молодь, 1954. – 152, [3] c. : ил.  

 

193. Щерба, Л. В.   Избранные работы по русскому языку [Текст] / Л. В. Щерба ; АН 

СССР, Отделение литературы и языка. – М. : Учпедгиз, 1957. – 186, [2] c. : фото. – 

Библиогр.: с. 186–187 и в подстрочных примечаниях.  

 

194. Эстетика и творчество русских и зарубежных романтиков [Текст] : сб. науч. 

трудов / МВССО РСФСР, Калининский гос. ун-т ; [редкол: Н. А. Гуляев (ответ. ред.), 

Б. И. Колесников, И. В. Карташов [и др.]. – Калинин : Калининский гос. ун-т, 1983. – 

181, [3] c. – Библиогр.: в тексте.  

 

195. Янин, В. Л.   Новгородские грамоты на бересте [Текст] : из раскопок 1977-1983 гг. : 

комментарии и словоуказатель к берестяным грамотам (из раскопок 1951-1983 гг.) 

/ В. Л. Янин, А. А. Зализняк ; АН СССР, Отделение истории. – М. : Наука, 1986. – 

309, [3] с.   

 

196. Янковский, Ю. З.   Из истории русской общественно-литературной мысли 40-50-х 

годов ХІХ столетия [Текст] : спецкурс по русской литературе / Ю. З. Янковский ; МП 

УССР, Киевский гос. пед. ин-т имени А. М. Горького. – Киев : [Редакционно-

издательский отдел Киевского пед. ин-та имени  

А. М. Горького], 1972. – 158, [2] c. – Библиогр.: в подстрочных примечаниях.  

  



29 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

А

Anczyc W. L. 3 

Flaubert G. 178 

Абрамович С. Д. 1 

Аверина С. А. 45 

Алексеев М. П. 129, 130, 131 

Алексеев П. П. 106, 107 

Андронников И. Л. 129, 130, 131 

Артамонов М. И. 59, 60, 

Артемчук  Г. І. 112 

Афонин Л. Н. 113 

Асєєв Ю. С. 4 

Ачимович Т. М. 5 

 

Б 

Бабаев Э. Г. 6 

Багмут Й. А. 104 

Балашова 134, 135 

Бальзак  О. 105 

Баранов С. П.  121 

Бархударов С. Г.  36 

Беленький Б. А. 7 

Беленький Г. И. 8 

Белодед И. К. 61 

Белопольский В. Н. 135 

Березин Ф. М. 183 

Бернштейн И. А. 55 

Білявська О. О. 170 

Блауберг  И. В. 146 

Богатова Г. А. 147 

Богданов В. А. 189 

Богданов С. И. 45 

Богородицкий В. А. 9 

Богословская М. 157 

Богуш А. М. 10 

Болдирєв Р. В. 112 

Болога М. К. 7 

Болотина Л. Р. 121 

Бондарева Е. Е. 11, 127 

Борисова З. У. 106 

Бочаров С. Г.  48 

Буданова Н. Ф. 168 

Булаховський Л. А. 13, 14, 15, 148 

Бунин И. А. 91 

Бухштаб  Б. Я. 113 

Буцко О. В. 122 

Бушканец Е. Г. 174 

 

В 

Вакенродер В. - Г.  16 

Вакуленко Д. 17, 18, 19 

Валюлис С. А. 27 

Васильєва Л. П. 20 

Вассер С. П.  12 

Великопольская Н. А. 21 

Вервес Г. Д. 2 

Венералова И. Г. 124 

Видашенко М. Б. 24 

Виноградов В. В.  36, 37, 38 

Висоцька Н. О. 112 

Вишневский И. П. 25 

Волосов М. 157 

Воробйов П. 105 

Воробйова Л. 105 

Воробйова О. П.  112 

Воронин Н. Н. 59, 60 

 

Г 

Галас Б. К. 28 

Гальдер Ф. 29  

Гаркави А.М. 167 

Гаршин В. М. 126 

Гей Н. К.  72, 73, 74, 75 

Генри П. 126 

Георгиу М. Я. 30 

Герц Г.  67 

Герцен А. И. 6 

Гетьманець М. Ф. 23, 25 

Гжицкий В. З. 31, 

Гіршман М. М. 158 

Глаголев Н. А. 32 

Глущенко  В. А. 158 

Гоголь Н. В. 22, 117 

Головацька К. 46 

Гольденберг Л. И. 61 

Горбачев М. С. 119 

Горнунг Б. В. 101 

Горпинич В. О. 33 

Горячкина М. С. 34, 35 

Греков Б. Д.  59, 60 

Гречинская В. С. 151 

Григорович Д. Ф. 122 

Грицай Я. 172 

Гриценко П. Е. 147 

Грицюта М. С. 39 



30 
 

Громов В. А. 113 

Гудонене В. В. 27 

Гуляев Н. А. 194 

Гусев В. А. 145, 158 

Гутянский С. К. 61 

 

Д 

Данин Д. С. 129, 130, 131 

Денисова Т. Н. 40, 41, 42, 43 

Дзюба І.М. 44 

Дзятківська Н. П. 173 

Дилигенская А. В. 101 

Дрогобич Ю. 58 

Дыханова  Б. С. 160 

Дюрренматт Ф. 46 

Евдокимов И. Ф. 122 

Егоров А. С. 190 

Ельцин Б. Н. 47 

Ермилова Е. В. 48 

 

Ж 

Жантиева Д. Г.  55 

Железняк І. М. 88 

Жилин П. А. 29 

Житенева Л. В. 124 

 

З 

Загродський А. О. 52 

Зализняк А. А. 195 

Западов А. В., 49, 50, 51 

Заремба С. З. 53 

Заславский И. Я. 106 

Захаров В. Н. 49, 51, 153 

Звегинцев В. А. 54 

Зинченко  В. П. 146 

 

И, І 

Ивлев Д. Д. 103 

Ильина Т. А. 57 

Ісаєвич Я. Д. 58 

Истрина Е. С. 36, 37, 38 

 

К 

Казакова Ж. А.62 

Казарин В. П. 25, 26, 63, 89, 145 

Калениченко Н. Л. 64 

Карамзин Н. М.  65 

Каргер М. К. 59, 60 

Карпенко О. П. 88 

Карпенко Ю. О. 33 

Карташов И. В. 194 

Карташова И. В. 16 

Капустин В. А. 106, 107 

Келле В. Ж. 146 

Кириченко І. М. 173 

Киричок Г. А. 66 

Кисельова Л. О. 138 

Кляус Е. М. 67 

Ковалев В. А. 68 

Колесник П. Й. 136 

Колесников Б. И. 194 

Колесов В. В. 45, 147 

Коломиец В. Т. 69, 148 

Кольяк Т. М. 70 

Коновалов В. Н. 71 

Коншина Е. Н. 187 

Конышев Е. М. 160, 168 

Корбозерова Н. М. 112 

Корзов Ю. И. 76, 143 

Корман Б. О. 77 

Корнійчук О. 17, 18 

Кохтев Н. Н. 139 

Кошара Н. Л. 78 

Кошелев С. Л. 126 

Кривошапова С. А. 79 

Крутікова Н. Є. 80, 81, 143 

Кузнецов М. М. 83 

Кукаркин А. В. 84 

Кулакова Т. Л. 144 

Кулешов В. 188 

Кулінець П. 172 

Кунильський А. Е. 50, 51, 153 

Куприяновский П. В. 49, 116, 176, 184 

Курляндская Г. Б. 160, 168 

Кухалашвілі В. К. 85 

 

Л 

Лебедев П. Н. 67 

Лебедев Ю. В. 90, 115, 116, 161, 176, 184 

Левин Б. Н. 22 

Левченко С. П. 173 

Лесков Н. С. 113, 160 

Лисенко М. В.  164 

Лібман З. Я. 87 

Ломакина З. И. 144 

Лонгфелло Г. 91 

Лужановский А. В. 27, 92 

 

М 

Маєвська Т. П. 23,79, 93, 145 

Мазепа В. І. 94 

Мазепа Н. Р. 95, 96, 97, 143 

Мазуркевич А. Р. 151 

Максвелл Дж. К. 67 



31 
 

Максимова М. В. 144 

Мальчукова Т. Г. 98 

Маркович В. М. 50, 153 

Масенко Л. Т. 99 

Матейко К. І. 100 

Медведев В. П. 116 

Мейе А. 101 

Мелкова  А. С. 189, 190 

Мельничук О. С. 148 

Мережинская А. Ю. 102 

Милюков Ю. Г. 126 

Михайлова Н. И. 65 

Михайлюта В. 172 

Міцкевич В. 105 

Мокиенко В. М. 45 

Моруа А. 105 

Мысливец Г. В. 107 

Мясников А. С. 72, 73, 74, 75 

 

Н 

Нагорная Н. М. 108 

Надъярных Н. С.  55 

Неверов В. В. 114 

Некрасов Н. А. 116, 152, 161, 167 

Новикова М. А. 117 

Нольман М. Л. 115 

 

О 

Овчаренко Н.Ф. 118 

Олейник Б. И. 119 

Онкович А. В. 124 

Орехова Л. А. 89 

Основин В. В. 190 

Островский А. Н. 163 

Отін Є. С. 88 

Осьмак В. 5 

 

П 

Павлюк М. М. 170 

Пайков Н. Н. 152 

Паламарчук Л. С.  86 

Палій Л.  120 

Палиевский П. В.  72, 73, 74, 75 

Паперный З. С. 188 

Паршина В. А. 152 

Петерсон  М. Н. 101   

Планк М. 67 

Плачинда В. П. 86 

Поберезкіна П. Ю. 138 

Погребная В. Л. 123 

Поддубная Р. Н. 125 

Попова И. Н. 62 

Порман Р. Н. 141 

Потебня О. О. 179 

Пригодій М. І. 56 

Прусова М. А. 132 

Пушкин А. С. 82, 133, 134,135 

 

Р 

Реизов Б. Г. 137 

Рияка В. А. 22 

Родимцева И. А. 188 

Родригес-Данилевская Е. И. 21 

Розанова Л. А. 90, 116, 161, 176, 184 

Розенталь Д. Э. 139 

Ронгинский В. М. 89 

Русанівський В. М. 149 

 

С 

Сергієнко О. 109, 110, 111 

Сидяков Л. С. 103 

Скатов Н. Н. 115, 161 

Скрипник Л. Г. 86, 173 

Сластенин В. А. 121 

Слюсар Л. М. 124 

Смирнов В. Б. 90, 141, 150 

Соколова С. О. 154 

Станько А. И. 134 

Степанов Г. В. 2 

Степняк-Кравчинский С. М. 155, 156 

Стронг А. Л. 157 

Сухих И. Н. 189 

Сухомлинський В. О. 185 

Сущинский М. М.  67 

Сысоев Н. А. 187  

Сытник К. М.  12 

 

Т 

Тамарченко Г. Е. 159 

Темин Л. С. 162 

Теплинский М. В. 163 

Тимченко Є. 169 

Тиханова М. А. 59, 

Товстуха Є. С. 164 

Толочко П. П. 165 

Толстой Л. М. 166 

Трофимов И. В. 167 

Трофимов К. 31 

Трущенко Е. Ф. 2 

Тургенев И. С. 168 

 

У 

Успенский Г. И.  32, 66 



32 
 

Ф 

Федоров І. 24 

Федченко П. М.  170 

Филат Т. В. 177 

Филин Ф. П. 183 

Флобер Г. 178 

Франчук В. Ю. 179 

Френель О. 67 

 

Х 

Хвощинская Н. Д. 123 

Хікмет Н.  85 

Хнеупек Б. 181 

Холодов А. 182 

Хоменко Н. В.  23 

Цілуйко К. К. 171 

 

Ч 

Чалий Д. В. 79, 140 

Чендей І. М. 186 

Чернышевский Н. Г. 159  

Черторизька Т. К. 86 

Чехов А. П. 68, 187, 188, 189, 190 

Чикобава А. С. 191 

Чирков Б. 192 

Чубар В. Я. 70 

 

Ц 

Цюпа І. А. 185 

 

Ш, Щ 

Шама И. Н. 117 

Шевченко Ф. П. 53 

Шимкевич Ф. С. 28 

Шмидт С. О. 65 

Шор В. Е. 137 

Шром Н. И. 103 

Шульга І. Г. 53 

Шульгач В. П. 88 

Щедрин  М. Е. 34 

Щерба Л. В. 193 

Щербина В. Р. 75 

 

Э 

Эльсберг Я. Е. 72 

Энштейн А. 67  

 

Ю, Я 

Юнг Т. 67 

Юрьева Л. М. 55 

Ямпольский И. Т. 175 

Янковский Ю. З. 196 

Янин В. Л. 195 

Ярвуд Э. 126 

  



33 
 

ПОКАЖЧИК ПЕРСОНАЛІЙ 

 

Аді Ендре (1877-1919) - поет 

Угорщини 

55,  

Байрон Джордж Гордон (1788 - 

1824) - англ. поет 

145,  

Бальзак Оноре де (1799-1850) 

франц. письменник 

105,  

Бахтін Михайло Михайлович, 

Бахтин Михаил Михайлович 

(1895-1975) - рос. філософ, 

філолог, літературознавець, 

культуролог 

98,  

Белінський В. Г., Белинский В. Г. 

(1813 -1840) -рос. письменник-

класик 

98,  

Білокінь Сергій Іванович - укр. 

вчений, почесний академік 

Академії наук вищої школи 

України 

109, 110, 

111,  

Блок Олександр Олександрович, 

Блок Александр Александрович 

(1880-1921) - російський 

письменник 

27, 77, 

131,  

Богуш А.М. (1939 р.н.) - укр. 

мовознавець 

10,  

Булгаков Михайло Опанасович, 

Булгаков Михаил Афанасьевич 

89,  

Булгаков С. Н.(отець) (1871-1944) 

- російський релігійний філософ, 

богослов, економіст 

89,  

Вакенродер Вільгельм 

Генріхович (1773-1798) - нім. 

письменник епохи раннього 

романтизму 

16,  

Винниченко Володимир 

Кирилович, Винниченко 

Владимир Кирилович (1880 -

1951) - укр. політ. діяч., 

письменник, літ. критик 

80,  

Вовчок Марко (1833-1907) - укр. 

й рос.письменниця революц.-

демократичного напряму 

80, 170,  

Волконський М. Н., Волконский 

М. Н. - декабрист 

130,  

Волошин Максиміліан 

(Максимілян) Олександрович 

(1877 - 1932) - поет , художник, 

філософ, перекладач 

українського пожодження 

145,  

Галас Борис Кирилович (1953- ) - 

сучасний укр. філолог-

мовознавець 

28,  

Гальдер Франц (1884-1972) - 

німецький воєначальник часів 

Третього Рейху, генерал-

полковник (1940) вермахту. 

Начальник генерального штабу 

сухопутних військ Третього 

Рейху (1938–1942). 

29,  

Галятовський (Голятовський) 

Іоанникій (бл. 1620-1688) - укр. 

просвітитель, письменник-

полеміст, публіцист і громад. діяч 

169,  

Гаршиш В. М. (1855-1888) - рос. 

поет, психологічний прозаїк 

кінця 19 ст. 

126,  

Герц Генріх Рудольф (1857-1894) 

- нім. вчений 

67,  



34 
 

Герцен Олександр Іванович, 

Герцен Александр Иванович 

(1856-1870) - російський 

письменник, публіцист, філософ, 

революціонер-демократ 

6,  

Гжицький Володимир Зенонович, 

Гжицкий Владимир Зенонович 

(1895 -1973) - укр. письменник, 

публіцист, перекладач 

31,  

Гоголь Микола Васильович , 

Гоголь Николай Васильевич 

(1809-1852) 

22, 27, 

80, 117,  

Гомер (VIII-VII ст. н. е.)- 

найвидатніший легендарний 

співець античності 

98,  

Гончар Олесь Терентійович, 

Гончар Олесь Терентьевич (1918 

-1995) - український прозаїк, 

громадський діяч, член АН УРСР 

109, 110, 

111,  

Достоєвський Федір 

Михайлович, Достоевский Федор 

Михайлович - російський 

художник, мислитель 

98, 142,  

Ейнштейн Альберт, Эйнштейн 

Альберт (1879 — 1955) — один з 

найвизначніших фізиків XX 

століття. Лауреат Нобелівської 

премії 1921 року. 

67,  

Єльцин Борис Миколайович, 

Ельцин Борис Николаевич (1931-

2007) — перший президент 

Російськой Федерації у (1991-

1999) роках 

47,  

Єсенін Сергій, Есенин Сергей 

(1895-1925) - російський поет 

27,  

Железняк Ірина Михайлівна, 

Железняк Ирина Михайловна 

(1932) - український 

мовознавець, славіст, доктор 

філологічних наук 

88,  

Казандзакіс Нікос (1883-1957) гр. 

письменник 

125,  

Карамзін Микола Михайлович, 

Карамзин Николай Михайлович 

(1766-1826) - російський історик 

65,  

Кондуфор Юрій Юрійович, 

Кондуфор Юрий Юрьевич (1922-

1997) - укр. історик 

109, 110, 

111,  

Корнійчук Олександр 

Євдокимович ( 1905-1972) - укр. 

драматург 

17, 18,  

Костенко Ліна Василівна (1930- ) 

- укр. письменниця 

88,  

Котермак (Дрогобич) Юрій 

(бл.1450-1494) - вчений-

просвітянин ХV cт., з Дрогобича 

58,  

Кошара (Кошаровська) Надія 

Леонідівна - тонкий знавець і 

відважний захисник української 

мови, поетеса 

78,  

Кримський Агатангел 

Юхимович, Кримский Агатангел 

Юхимович (1871-1942) -укр. 

письменник, учений, поліглот, 

етнограф 

169,  

Лазаренко Борис Романович 

(1910-1979) - молдавський рад. 

вчений в обл. електроіскрової 

обробки металів 

7,  

Лермонтов Михайло Юрійович, 

Лермонтов Михаил - рос. 

письменник 

77,  



35 
 

Лєсков Микола Семенович, 

Лесков Николай Семенович 

(1831-1895) - класик рос. літ-ри 

113, 143, 

160,  

Лисенко Микола Віталійович 

(1842-1912) -укр. композитор 

164,  

Максвелл Джеймс (1831-1879) - 

англ. вчений 

67,  

Набоков Володимир (1899-1977) 

- рос. письменник 

89,  

Некрасов Микола Олексійович, 

Некрасов Н.А. (1821-1877) - рос. 

поет ХІХ ст. 

34,77, 

115, 116, 

152,  

Некрасов Н.А.(1821-1891) - рос. 

поет 

161,  

Нельсон Бредлі Омар (1893-1981) 

- амер. командуючий у Другій 

Світовій Війні 

131,  

Новиченко Леонід Миколайович 

(1914-1996) - укр. 

літературознавець 

109, 110, 

111,  

Огієнко Іван Іванович 

(митрополит Іларіон) (1882 —

1972) - політичний, громадський і 

церковний діяч, мовознавець, 

лексикограф, історик церкви, 

педагог, дійсний член Наукового 

Товариства імені Тараса 

Шевченка 

169, 

 

Олійник Борис Ілліч, Олийнык 

Борис Ильич (1935- )- 

український письменник 

109, 110, 

111, 119,  

 

Планк Макс (1858 - 1947) -- 

видатний німецький фізик 

67, 

 

Потебня Олександр Опанасович 

(1835-1891) (Панасович), 

Потебня Александр 

Афанасьевич, Potebnja Alexander 

A. - укр. мислитель, лінгвіст 

179, 

 

Пушкін Олександр Сергійович, 

Пушкин Александр Сергеевич 

(1799-1837) - російський 

письменник 

27, 77, 

82, 89, 

98, 133, 

134, 135, 

145, 

 

Салтиков-Щедрін М. Є, 

Салтыков-Щедрин М. Е - рос. 

письменник 

34, 

 

Ситник К. М. - віцепрезидент АН 

УРСР 

12, 

 

Сократ (469-399 до Р. Х.) -

давньогрецький философ 

130, 

 

Степняк-Кравчинський Сергій 

Михайлович, Степняк- 

Кравчинский Сергей Михайлович 

(1851-1895) - російський 

революціонер - народник, 

займався публіцистичною і 

журналістською діяльністю, 

письменник і перекладач 

155, 156, 

 

Сухомлинський Василь 

Олександрович, Сухомлинский 

(1918-1970 ) - укр. видатний 

педагог сучасності 

185, 

 

Тимченко Євген Костянтинович -

український мовознавець 

169, 

 

Толстой Лев Миколайович, 

Толстой Лев Николаевич (1828-

1910)- російський письменник 

27, 80, 

89, 143, 

 

Тургенєв Іван Сергійович, 

Тургенев Иван Сергеевич (1818-

1883) - рос. письменник 

168, 142, 

 



36 
 

Тютчев Федір Іванович, Тютчев 

Федор Иванович - рос. поет (1803 

- 1873) 

77, 

 

Успенський Гліб Іванович, 

Успенский Глеб Иванович (1843-

1902) - російський письменник 

32, 34, 

66, 

 

Федоров (Федорович) Іван, 

Федоров (Федорович) Иван – 

першодрукар 

24, 

 

Федоров Микола Федорович, 

Федоров Николай Федорович 

(1829-1903) - рос. мислитель-

утопіст 

131, 

 

Флобер (Flaubert) Густав (1821-

1880) - фр. письменник 

178, 

 

Франко Іван Якович (1856-1916) - 

укр. письменник, культурно-

освітній діяч 

170, 

 

Хвощинська Надія Дмитрівна, 

Хвощинская Надежда 

Дмитриевна (1824-1889) - 

російська письменниця 

123, 

 

Хікмет Назим Ран (1901-1963) - 

турецький поет, прозаїк 

85, 

 

Холодний Микола Григорович 

(1882-1953) - видатний укр. рад. 

біолог в галузі фізіології рослин 

12, 

 

Цвєтаєва Марина Іванівна, 

Цветаева Марина Ивановна 

(1892-1941) - російська 

письменниця 

27, 

 

Чендей Іван Михайлович  

(1922-2005)- сучасний 

український письменник 

186, 

 

Чернишевський Микола 

Гаврилович, Чернышевский Н. Г. 

(1828-1889) - російський 

публіцист і письменник 

159, 

 

Чехов Антон Павлович, Чехов 

Антон Павлович (1860-1904) - 

російський письменник   

1, 145, 

68, 187, 

188, 189, 

190, 

 

Чубар Влас Якович, Чубар Влас 

Яковлевич (1891-1939) -рад. 

держ. партійний діяч   

70, 

 

Шевельов Юрій Володимирович, 

(уродж. Шнейдер, Шерех Юрій, 

Гр. Шевчук), Шевелев Юрий 

Владимирович, ( 1908-2002) - 

укр. учений-лінгвіст, есеїст, літ. 

критик   

169, 

 

Шевченко Тарас Григорович 

(1814-1861) - видатний 

український письменник, 

художник, громадсько-

політичний діяч   

170, 

 

Шимкевич Федір Спиридонович, 

Шимкевич Федор Спиридонович 

(1802-1843) - відомий укр. 

мовознавець-лексикограф   

28, 

 

Щерба Лев Володимирович 

(1880-1944) - рос. вчений 

мовознавець    

193, 

 

 

 

 

 



37 
 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 

Особисте зібрання книг Тетяни Маєвської у фондах бібліотеки 

УДПУ 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 
Науковий редактор: 

Григоренко Тетяна Володимирівна            
 

Упорядники: 

Устименко Валентина Іванівна, Коваленко Яна Вікторівна, Рудь Ірина 

Григорівна, Архіпова Віка Олександрівна, Халимоник Оксана Іванівна,  

Чернега Анна Полікарпівна 

 

Дизайн обкладинки: 

Петренко Анатолій Андрійович 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видавець та виготовлювач 

ВПЦ «Візаві» 

20300, м. Умань, вул. Садова, 2 

(УДПУ, навчальний корпус № 1) 

 


